CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº28/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERENTE: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário,

seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações sobre o andamento da Licitação  e contratação de empresa

responsável pela manutenção e troca de lâmpadas queimadas no município

e distrito de Esmeralda.

Considerando que a Empresa passou a responsabilidade de manutenção e

troca de lâmpadas para a prefeitura Municipal.

Considerando que no final do mês de março, a Prefeitura realizou cerca

de 180 pontos via recursos municipal.

Considerando que a prefeitura afirmou que iria disponibilizar um

número gratuito para a população notificarem as lâmpadas queimadas.

1- Como esta o processo de Licitação e contratação de empresa

responsável pela manutenção e troca de lâmpadas queimadas no

município?

2- Qual o numero disponibilizado para a população, ligar e informar
as lâmpadas queimadas e endereços?

3- E qual o meio utilizado para escolha dos 180 pontos citados na
pagina do facebook da prefeitura? Quando os demais serão

atendidos?

   JUSTIFICATIVA: Tais solicitações visam o conhecimento desta Augusta

Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização junto ao

município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

22 de abril de 2024.

Neuza Ribeiro
Vereadora